
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2119 DEL 21/10/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO PER LA REDAZIONE DEI DOCUMENTI DI
CONFORMITA’ DEGLI IMPIANTI DEL SITO MUSEALE MUSA, ALL’ING.
ANTONELLO MANDARINO (P.IVA 00944410620), PER L’IMPORTO DI €.2.000,00,
OLTRE CNPAIA AL 4% ED IVA AL 22%, PER UN TOTALE DI €.2.537,60

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 l’organizzazione dell’evento BTC Music Festival per le tre serate di concerti che si terranno il 29/30/31

Luglio 2022 ha chiesto l’utilizzo del sito museale MUSA di proprietà di questo Ente;
 a seguito di sopralluogo eseguito presso la suddetta struttura, sito alla Contrada Piano Cappelle in

Benevento, non è stato possibile ritrovare i documenti originali di conformità degli impianti della
struttura risalenti alla costruzione (Legge 46/1990, D.M. n° 37/2008).

 avendo verificato, anche in seguito a ricerche presso gli archivi cartacei ed informatici dell’Ente,
l’assenza di tale documentazione, si rende necessario, ai sensi del D.M. n.37/2008, produrre una nuova
dichiarazione di rispondenza degli impianti aggiornata alla situazione attuale, attraverso la nomina di un
tecnico abilitato, che potrà elaborare tali documenti.

CONSIDERATO CHE:
 sulla base di una ricerca sulla piattaforma telematica della Provincia di Benevento consultabile

all’indirizzo https://provincia-benevento.acquistitelematici.it tra i professionisti abilitati, si è individuato
l’ing. Antonello Mandarino, nato a Benevento il 13/07/1961, residente alla via Gaetano Salvemini n.4,
(C.F.MNDNNL61L13A783M, P.IVA 00944410620), iscritto all’Albo degli ingegneri della Provincia di
Benevento al n.862, possessore dei requisiti professionali idonei allo svolgimento delle suddette attività;

 La parcella professionale stimata dopo aver effettuato il sopralluogo in data 08/07/2022 è di €2.000,00
oltre CNPAIA ed IVA, per un totale di €. 2.537,60.

DATO ATTO CHE con Determina Dirigenziale n.1431 del 19/07/2022 è stato affidato l’incarico professionale
in oggetto, per l’importo di € 2.000,00 oltre iva e cassa mediante trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36
comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., all’ing. Antonello Mandarino;

VISTA:

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


2

 la relazione elaborata dal suddetto professionista, al protocollo n.0020805 del 21/09/2022 considerato
che può procedersi al pagamento delle competenze tecniche al suddetto professionista che ha
trasmesso la fattura n.12/FE del 21/09/2022 per l’importo complessivo € 2.537,60;

 il DURC inarcassa prot. n. 10.37500 del 08/07/2022, assunto al prot. n° 15727 dell’11/07/2022.

VISTI:
 Il D.Lgs. 267/2000;
 Lo Statuto Provinciale;
 Il nuovo Regolamento di contabilità armonizzata;
 Le delibere di Consiglio Provinciale n. 17 del 13.9.2022 di approvazione definitiva del DUP 2022/2024 e

la
n.18 del 13.09.2022 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024;

 La delibera Presidenziale n.23 del 11.02.2022 di approvazione del Piano della Performance provvisorio
2021 e assegnazione PEG provvisorio e obiettivi – mantenimento per l’anno 2021

 la Deliberazione Presidenziale n. 182 del 02/08/2021 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione
2021- 2023, Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della Performance: approvazione.” con la quale è
stato approvato il Piano della Performance definitivo annualità 2021/2023;

 la deliberazione Presidenziale n. 276 del 30/11/2021 con la quale è stato approvato il riassetto
organizzativo temporaneo della microstruttura dell’Ente;

RICHIAMATI:
 il Decreto Presidenziale n.90 del 4/08/2022, con il quale il sottoscritto ing. Angelo Carmine Giordano

veniva nominato Dirigente del Settore Edilizia Pubblica – Edilizia Scolastica, con decorrenza dal
14/12/2021.

 la determinazione dirigenziale n° 1309 del 08/07/2022 con la quale il sottoscritto ing. Salvatore
Minicozzi è stato nominato Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i..

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
 di liquidare e pagare, all’ing. Antonello Mandarino, nato a Benevento il 13/07/1961, residente alla

via Gaetano Salvemini n.4, (C.F.MNDNNL61L13A783M, P.IVA 00944410620), iscritto all’Albo degli

ingegneri della Provincia di Benevento al n.862, l’incarico per la redazione delle certificazioni di

conformità (ex L. 46/1990, D.M. n° 37/2008) degli impianti del sito museale MUSA, per l’importo di

€ 2.000,00 oltre CNPAIA ed IVA, per un totale di €. 2.537,60 a valere sulla fattura n.12/FE del

21/09/22 di pari importo.

 di imputare la spesa complessiva di € 2.537,60 sul capitolo 2508, impegno n.1784.



3

 di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 147 e. 153, comma 5, D. Lgs. 18.08.2000 n.

267);

 di dare atto che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le

regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i;

 di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, ex art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n.

190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

 di trasmettere il presente atto al Settore Amministrativo-Finanziario dell’Ente per gli adempimenti di

competenza;

 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69.

Il RUP
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 1.5 2508 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1784 € 2.537,60 N. 0 € 0,00 N. 2994 € 2.537,60

Descrizione Creditore
MANDARINO ANTONELLO

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE PER LA REDAZIONE DEI DOCUMENTI DI CONFORMITA’ DEGLI IMPIANTI DEL SITO
MUSEALE MUSA, ALL’ING. ANTONELLO MANDARINO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


